Super XII. articulo, incipiente « Item, si quan-
do, etc. » requisitus : per suum juramentum dixit
quod, tempore articulato, omnes habitatores ambarum
villarum (2) fuerunt in Novo-Castro, et dicta Johanna,
prout vidit, ducebat animalia patris et matris, et postea
redierunt, et rediit ipsa Johanna cum patre et matre
suis ac aliis. Nec aliud scit.

Plura nescit, citatus venit, nec amore, nec odio,
prece, pretio, favore vel timore hoc deposuit. Et fuit
sibi in forma, ut moris est, injunctum, etc.

Sic signatum : « Ita est repertum. D. DOMINICI. »

Sequitur tenor relationis venerabilium et circumspectorum virorum, magistro-
rum Reginaldi de Chichery, decani ecclesiæ seu cappellæ Sanctæ Mariæ de Val-
lis-Colore,Tullensis diœcesis, et Walterini Thierrici, ecclesiæ Tullensis cano-
nici, Commissariorum pro suprascripta inquesta facienda, eorum sigillis in
cera viridi sigillatæ.

« Reverendissimis in Christo patribus et dominis,

(1) Jean Moreau et Jean Colin disent, dans leur déposition, ne rien savoir
de cette enquête. Voy. pp. 392 et 434. Jean Guillemete n'a pas été interrogé.

(2) Domremy et Greux.
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dominis Johanni, miseratione divina archiepiscopo et
duci Remensi, Guillelmo, eadem miseratione Parisiensi
episcopo, ac fratri Johanni Brehal, sacræ theologiæ
professori, ordinis Fratrum Prædicatorum, in regno
Franciæ haereticæ pravitatis altero inquisitori, etc.
Reginaldus de Chichery, decanus ecclesiæ seu cappellæ
Beatæ Mariæ de Vallis-Colore, Tullensis diœcesis, et
Walterinus Thierrici, ecclesiæ Tullensis canonicus,
presbyteri, Commissarii subdelegati a vobis et per vos
ad examinandum testes, in loco et patria originis de-
functæ Johannæ, vulgariter appellatæ la Pucelle, vir-
tute vestrarum litterarum commissoriarum, et super
articulis sive interrogatoriis eisdem litteris infixis,
deputati et commissi, debitam reverentiam cum ho-
nore et in mandatis vestris obedientiam. Noverit vestra
reverendissima circumspectio, noverintque universi et
singuli quorum interest aut interesse potest, seu po-
terit quomodolibet in futurum, nos vestras litteras
commissorias, tribus sigillis vestris, duobus rotundis
et uno longo, videlicet de cera rubea, cum caudis
pargameni impendentibus, ac duobus signetis manua-
libus quorumdam Comitis et Ferrebouc, notariorum,
sigillatas et signatas, una cum articulis sive interro-
gatoriis, pro informationibus fiendis in patria originis
ipsius defunctæ Johannæ la Pucelle appellatæ, eis-
dem vestris litteris commissoriis in cauda sigilli in me-
dio infixis, omni prorsus vitio et suspicione, ut
prima facie apparebat, carentibus et carentes, tiobis
per venerabilem virum Johannem Dalye, præpositum
sæcularem de Vallis-Colore, ejusdem Tullensis d iœ-
cesis, coram notario et testibus, sub anno a nativitate
Domini MCCCCLV., et die xxvi. mensis januarii, prout
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in quodam instrumento publico, in rotulo inferius
designato, posito, signo et subscriptione publicis dis-
creti viri magistri Johannis Andreæ, notarii publici,
signato et subscripto, legitime constat, præsentatas,
cum ea qua decuit reverentia recepisse. Quibus qui-
dem vestris litteris commissoriis, sicut præmittitur,
nobis præsentatis, ac per nos, ut decuit, receptis,
fidelem nostrum, discretum virum Dominicum Do-
minici, Tullensem clericum, publicum apostolica
et imperiali auctoritatibus notarium, et curiarum
ecclesiasticarum Tullensium juratum, ad citandum
coram nobis omnes testes quos idem Johannes Da-
lie, præpositus, producere voluerit, et una nobis-
cum examinandum ; et in scriptis fideliter, una cum
dictis vestris litteris commissoriis articulisque seu in-
terrogatoriis prædictis, redigendum, et in publicam
formam ponendum, aut poni et redigi faciendum ; in
præsentia discretorum virorum, dominorum Johannis
le Fumeux de Vallis-Colore, de Ugneyo, et Petri de
Fisciolis, de Marceyo-supra-Voysiam ecclesiarum pa-
rochialium rectorum, ac ecclesiæ Beatæ Mariæ de
Vallis-Colore prædicto canonicorum presbyterorum,
testium ad hoc per nos electorum : deptutavimus et
commisimus. Et deinde ad villam de Dompno-Remigio,
Tullensis diœcesis, postmodum ad villam de Vallis-
Colore, ejusdem diœcesis, una cum dicto Dominico,
notario, et testibus prænominatis accessimus, et pos-
tremo in civitate Tullensi, virtute vestrarum littera-
rum commissoriarum, omnes et singulos testes coram
nobis citatos, et quos idem nobilis vir Johannes Dalye,
præpositus de Vallis-Colore, producere voluerit, ad-
misimus ; ipsos, quoad actum jurandi et deponondi,
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si et quantum indigebant, absolvimus ; necnon jura-
menta ab ipsis et eorum quolibet, ad et supra sancta
Dei Evangelia, per ipsos et quemlibet ipsorum in ma-
nibus nostris corporaliter lacta, de veritate dicenda et
deponenda, in præsentia eorumdem testium et no-
tarii recepimus ; et ipsos testes et eorum quemlibet
seriatim, secundum et juxta articulos seu interroga-
toria eisdem vestris litteris commissoriis, ut præmis-
sum est, directis, infixos et infixa, examinavimus et
examinavit ac fideliter in scriptis redegit idem Domi-
nicus, notarius ; et dictis vero et depositionibus eorum-
dem testium omnium et singulorum, scriptis in forma
in quinquaginta octo foliis singularibus cum dimidio

pargameni, signo manuali ejusdem notarii in fine de-
positionis cujuslibet testis, ac cujuslibet marginis folii,
signatis, redactis et coliationatis, [ea], anno et die datæ
præsentium, per eumdem Dominicum, notarium,
in uno rotulo ad vobis remittendum, in forma
solita, fieri et claudi jussimus et mandavimus. Quem
quidem rotulum, litteras vestras commissorias articu-
losque seu interrogatoria prædictos et prædicta in se
continentem, cum depositionibus et dictis dictorum
testium, sicut præmittitur, coram nobis productorum,
juratorum et examinatorum, in scriptis, ut dictum
est, redactis, ac præsentibus nostris litteris sigilli nos-
tri, Reginaldi de Chichery, decani prædicti, ac vene-
rabillum virorum, dominorum Decani et Capituli
ecclesiæ Tullensis prædictæ, loco nostri , Walterini
Thierrici dictæ Tullensis ecclesiæ canonici præfati ;
signo et subscriptione publicis dicti Dominici, hujus-
modi inquisitionis notarii , sigillalis et signatis, ac
vestris litteris commissoriis infixis et interclusis, clau-
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sum et ligatum, ac eisdem sigillis sigillatum, vobis re-
mittimus. Et hæc per præsentes nostras litteras remis-
sionis eisdem vestris commissoriis infixas, sub sigillis
nostri Decani, ac venerabilium virorum dominorum
Decani et Capituli ecclesiæ Tullensis prædictæ, sigilla-
tas, vestris reverendissimis circumspectionibus, omni-
busque aliis et singulis quorum interest, aut interesse
poterit quomodolibet in futurum, ad omnes vim,
fines et effectus juridicos, intimamus et notificamus.
Datum et actum Tulli, in domo habitationis nostri,
Walterini Thierrici, canonici et commissarii subdele-
gati præfati ; anno Incarnationis Dominicæ MCCCCLV.,
indictione quarta, die vero veneris, decima tertia
mensis februarii, hora quarta post meridiem ejusdem
diei ; pontificatus sanctissimi in Christo patris et do-
mini nostri, domini Calixti, divina providentia Papæ
tertii, anno primo. Præsentibus in dicta remissione,
prædictis Johanne le Fumeux et Petro de Fisciolis,
canonicis et curatis præfatis, necnon domino Johanne
Le Grain, de Novo-Castro, Tullensis diœcesis, et
magistro Philippo Gépille, rectore scholarum ecclesiæ
Tullensis, in artibus magistro, testibus ad præmissa
vocatis specialiter et rogatis. »

« Et ego Dominicus Dominici, Tullensis clericus,
publicus apostolica et imperiali auctoritatibus nota-
rius, ac curiarum ecclesiasticarum Tullensium juratus,
quia testium hujusmodi inquisitionis productioni, ju-
ramento, receptioni et examinationi, cæterisque præ-
missis omnibus et singulis, dum, sicut præmittitur,
per dictos dominos Reginaldum de Chichery, deca-
num, et Walterinum, Tullensem canonicum, commis-
sarios subdelegatos præfatos, ac coram eisdem, age-
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rentur, dicerentur et fierent, una cum prænominatis
testibus præsens fui, eaque sic fieri vidi et audivi ;
dictaque et depositiones testium coram eisdem dominis
subdelegatis productorum, juratorum et examinato-
rum, in scriptis redegi ; et præsentes litteras, vestrum,
dominorum Commissariorum principalium, litteris
commissoriis infixas, ac grossam dictorum et deposi-
tionum eorumdem testium, de alterius manu, me aliis
arduis præpedito negotiis, fideliter scriptas, ipsis ta-
men dictis et depositionibus cum eisdem dominis et
testibus debite collationatis, et per me, ut præmitti-
tur, de mandato dictorum dominorum Commissario-
rum subdelegatorum, signoque meo manuali signatis,
easmet præsentes litteras remissorias, de ejusdem do-
minorum Commissariorum subdelegatorum mandato,
confeci, signoque publico ac subscriptione meis, qui-
bus in talibus utor, hic me propria manu subscri-
bendo, una cum ipsorum domini Decani, et venerabi-
lium virorum, dominorum Decani et Capituli ecclesiæ
Tullensis, præfatorum, appensione sigillorum, si-
gnavi, in fidem, robur et testimonium omnium et sin-
gulorum præmissorum, requisitus et rogatus. » Sic
signatum : « D. DOMINICI. »